
 

 SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE VRSAR - ORSERA 
 Vrsar-Orsera, 13.1.2023. Broj: 2/23 Godina: XII 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Vrsar-Orsera 

 

UREDNIŠTVO: Trg Degrassi 1, Vrsar 

 

ODGOVORNI UREDNIK: Sandi Čuka 

 

TEHNIČKI UREDNIK: Zdravko Šverko 

 

Izlazi po potrebi 

 

WEB: www.vrsar.hr 



 

 

OPĆINA VRSAR – ORSERA 

 

 

I. Općinski načelnik 

             Str. 
3. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija za poslijediplomski 

studij .................................................................................................................................................. 6 
4. Odluka o načinu raspodjele raspoloživih sredstava iz proračuna Općine Vrsar-Orsera za 2023. 

godinu namijenjenih financiranju programa, projekata i manifestacija od interesaza opće dobro na 

području Općine Vrsar-Orsera koje provode udruge ......................................................................... 7 
5. Plan nabave Općine Vrsar-Orsera  za 2023. godinu .......................................................................... 9 

 



BROJ: 2/2023            "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"            Str.6 

 

I. Općinski načelnik 
 

3. 

Temeljem članka 62. Statuta Općine Vrsar-Orsera ("Službene novine Općine Vrsar-

Orsera", broj 2/21), Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 

O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA DODJELU STIPENDIJA  

ZA POSLIJEDIPLOMSKI STUDIJ 

 

Članak 1. 

 U Odluci o utvrđivanju kriterija za utvrđivanju kriterija za dodjelu stipendija za 

poslijediplomski studij (Službene novine Općine Vrsar-Orsera br. 3/22) mijenja se članak 3. koji 

sada glasi: 

 „Visina stipendije iznosi 150,00 eura (1.130,18*) mjesečno“ 

 

Članak 2. 

Dodaje se članak 14. koji glasi: 

„Za dvojno iskazivanje iznosa stipendija u ovoj Odluci korišten je fiksni tečaj 

konverzije od 7,53450, temeljem Zakon o uvođenju eura kao službene valute u Republici 

Hrvatskoj („Narodne novine“ br. 57/22, 88/22)“ 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u "Službenim novinama Općine 

Vrsar-Orsera". 

 

 

KLASA: 604-02/22-01/01 

URBROJ: 2163-40-01-04/42-23-3 

Vrsar-Orsera, 12.1.2023. 

 

OPĆINA VRSAR - ORSERA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Gerometta, v.r. 

  



BROJ: 2/2023            "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"            Str.7 

 

4. 

Temeljem članka 39. stavak 2. i članka 44. stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 62. stavak 3. Statuta 

Općine Vrsar-Orsera (“Službene novine Općine Vrsar“, broj 2/21), članka 33. Zakona o 

udrugama (“Narodne novine”, broj 74/14, 70/17, 98/19 i 151/22), članka 25. Uredbe o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa 

za opće dobro koje provode udruge (“Narodne novine” broj 26/15 i 37/21), Općinski načelnik 

Općine Vrsar-Orsera donosi 

 

ODLUKU 

O NAČINU RASPODJELE RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA OPĆINE VRSAR-ORSERA ZA 2023. GODINU NAMIJENJENIH 

FINANCIRANJU PROGRAMA, PROJEKATA I MANIFESTACIJA OD 

INTERESAZA OPĆE DOBRO NA PODRUČJU OPĆINE VRSAR-ORSERA 

KOJE PROVODE UDRUGE 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način raspodjele sredstava namijenjenih financiranju 

programa, projekata i manifestacija udruga od interesa za opće dobro na području Općine 

Vrsar-Orsera iz sredstava Proračuna Općine Vrsar-Orsera za 2023. godinu u ukupnom iznosu 

od 138.230,00 EUR (slovima: stotridesetosamtisućadvjestotrideset eura), a koja su u Proračunu 

raspoređena na sljedeći način: 
- Razdjel 200 Glava 20002 Program 2003 Aktivnost A200302 –  tekuće donacije za okvirno 

tri udruge u iznosu od 8.494,00 EUR (pojedinačna potpora 650,00 EUR do 4.500,00 EUR)  

na području gospodarstva, 
- Razdjel 200 Glava 20002 Program 2301 Aktivnost A230103 – tekuća donacija za okvirno 

tri udruge u iznosu od 6.636,00 EUR (pojedinačna potpora 400,00 EUR do 4.000,00 EUR) 

na području kulture, 
- Razdjel 200 Glava 20002 Program 2401 Aktivnost A240101 –  tekuće donacije za okvirno 

dvanaest udruga u iznosu od 92.000,00 EUR (pojedinačna potpora 300,00 EUR do 

42.000,00 EUR) na području sporta i rekreacije, 
- Razdjel 200 Glava 20002 Program 2601 Aktivnost A260103 – tekuće donacije za okvirno 

četiri udruge u iznosu od 3.500,00 EUR (pojedinačna potpora 500,00 EUR do 1.500,00 

EUR) na području zaštite, očuvanja i unapređenja zdravlja, 
- Razdjel 200 Glava 20002 Program 2602 Aktivnost A260201 –  tekuće donacije za okvirno 

sedam udruga u iznosu od 27.600,00 EUR (pojedinačna potpora 400,00 EUR do 20.000,00 

EUR) na području razvoja civilnog društva - zaštite, brige i izobrazbe djece i mladih; 

zaštite i poticanja organiziranja starijih i nemoćnih; promicanja vrijednosti 

Narodnooslobodilačkog i Domovinskog rata; zaštite i promicanja prava nacionalnih 

manjina i žena.  
 

Članak 2. 
 Sredstva navedena u članku 1. raspodijelit će se na temelju Javnog natječaja za 

financiranje programa i projekata od interesa za javno dobro na području Općine Vrsar-Orsera 

za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Natječaj) čiji je nositelj Općina Vrsar-Orsera. 
 Za pripremu dokumentacije i provedbu Natječaja nadležan je Jedinstveni upravni odjel 

Općine Vrsar-Orsera, koji prethodno donosi i objavljuje Godišnji plan objave natječaja. 

 

 



BROJ: 2/2023            "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"            Str.8 

 

Članak 3. 
 Dokumentacija za provedbu Natječaja iz članka 2. ove Odluke obuhvaća:  

1. tekst javnog natječaja,  
2. upute za prijavitelje,  
3. obrasce za prijavu programa/projekta,  
4. obrazac  za procjenu kvalitete/vrijednosti projekta i  
5. obrasce  za provedbu programa/projekta i izvještavanje. 

 
 Obrasci za prijavu iz stavka 1. ovog članka su: 

3.1. Obrazac opisa programa/projekta 
3.2. Obrazac proračuna programa/projekta 

 
 Obrasci za provedbu programa/projekta i izvještavanje iz stavka 1. ovog članka su: 

5.1. Obrazac ugovora o financiranju programa ili projekta 
5.2. Obrazac opisnog izvještaja provedbe programa ili projekta 
5.3. Obrazac financijskog izvještaja provedbe programa ili projekta 

5.4. Obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog financiranja 
 

Članak 4. 
 Godišnji plan objave natječaja objavljuje se na mrežnim stranicama Općine Vrsar-

Orsera: www.vrsar.hr. 

Poziv i dokumentacija za provedbu Natječaja iz članka 3. objavljuje se u cijelosti na 

mrežnim stranicama Općine Vrsar-Orsera: www.vrsar.hr i oglasnoj ploči Općine Vrsar-Orsera. 

 

Članak 5. 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Vrsar-Orsera provodi postupak zaprimanja i otvaranja 

prijava, te provjeru ispunjavanja formalnih uvjeta natječaja. 

Ocjenu i procjenu prijava, u skladu s kriterijima definiranim Uputama za prijavitelje, 

izvršit će Povjerenstvo za ocjenjivanje. 

 Na temelju odluke o odobravanju sredstava sklapaju se pojedinačni ugovori o 

financiranju udruga za 2023. godinu. 

 

Članak 6. 
 Odluka iz članka 5. stavak 3. objavljuje se na mrežnim stranicama Općine Vrsar-Orsera 

i oglasnoj ploči Općine Vrsar-Orsera. 

 
Članak 7. 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel.  

 
Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u "Službenim novinama Općine Vrsar-

Orsera". 

 

 

KLASA: 024-03/23-01/02          

URBROJ: 2163-40-01-04/42-23-1            

Vrsar-Orsera, 13.01.2023.                

OPĆINA VRSAR - ORSERA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Gerometta, v.r. 

http://www.vrsar.hr/
http://www.vrsar.hr/


   

BROJ: 2/2023           "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"              Str.9 

   

5. 

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16, 114/22), 

članka 2. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju i analizi tržišta 

u javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 101/17 i 144/20) i članka 62. Statuta Općine Vrsar-

Orsera („Službene novine Općine Vrsar“ broj 2/21) Općinski načelnik Općine Vrsar-Orsera, 

Ivan Gerometta donio je dana 13.01.2023.  

 

 

PLAN NABAVE 

OPĆINE VRSAR-ORSERA 

ZA 2023. GODINU 

 

 

I. 

Ovim planom javne nabave određuje se nabava roba, usluga i izvođenje radova Općine 

Vrsar-Orsera kao javnog naručitelja, sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 

 

II. 

Plan javne nabave temelje se na Proračunu Općine Vrsar-Orsera za 2023. godinu te 

projekcijama proračuna za 2024. i 2025. godinu. 

 

III. 

 Planom javne nabave nisu obuhvaćene nabave roba, radova i usluga koji se nabavljaju 

temeljem posebnih zakona.   

 

IV. 

 Plan javne nabave za 2023. godinu odnosi se na nabavu roba, usluga i izvođenje 

radova sukladno tabličnom prikazu u prilogu. 

 

V. 

Plan javne nabave stupa na snagu prvog dana nakon dana objave u “Službenim 

novinama Općine Vrsar-Orsera ”. 

 

 

           

KLASA: 400-01/23-01/01 

URBROJ: 2163-40-01/17-23-1 

Vrsar-Orsera, 13.01.2023. 

OPĆINA VRSAR - ORSERA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Ivan Gerometta, v.r. 



   

BROJ: 2/2023           "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"              Str.10 

   
   

  

Rbr 
E

v
id

e
n

c
ij

s
k
i 

b
ro

j 
n

a
b

a
v
e
 Predmet nabave Brojčana 

oznaka 
predmeta 
nabave iz 

CPV-a 

Procijenje
na 

vrijednost 
nabave (u 
eurima) 

Vrsta postupka 
(uključujući 
jednostavne 

nabave) 

P
o

s
e
b

n
i 

re
ž
im

 

n
a

b
a
v
e
 

Predmet 
podijeljen 
na grupe 

Sklapa se 
Ugovor/ok

virni 
sporazum 

Ugovor/okvirni 
sporazum se 
financira iz 
fondova EU 

Planirani 
početak 

postupka 

Planirano 
trajanje 

ugovora ili 
okvirnog 

sporazuma 

Vrijedi od Vrijedi 
do 

N
a
p

o
m

e
n

a
 

S
ta

tu
s

 
p

ro
m

je
n

e
 

1 1. Usluge mobilne telefonije 64212000-5 2.867,20 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

2 2. Poštanske usluge 64110000-0 5.840,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

3 3. Najam klizališta 37411200-4  18.900,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

4 4. Uredski materijal 30000000-9 9.556,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor DA   16.01.2023    

5 5. Održavanje programa 
računovodstva 

72267000-4 15.130,40 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

6 6. Održavanje programa 
pisarnice i GIS-a 

72267000-4 12.635,20 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

7 7. Održavanje računalne 
opreme 

50322000-8  3.291,20 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

8 8. Održavanje programa 
prometnog redarstva 

72267000-4 11.680,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

9 9. Stara škola Gradina - 
uređenje prizemlja k.č. 98 k.o. 
Gradina 

45200000-9  21.236,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

10 10. Hitna sanacija od požara -
stara škola u Vrsaru k.č. 812 
k.o. Vrsar 

45200000-9  66.350,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

11 11. Zimovanje djece osnovne 
škole 

63500000-4 10.992,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

12 12. Instalacija fotonaponske 
elektrane na zgradu vrtića 

09331200-0  37.272,00 Otvoreni postupak  NE Ugovor NE veljača 
2023. 

30 dana 16.01.2023    

13 13. Istraživanje mraćnih zona i 
bioraznolikosti 

73000000-2 10.000,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor DA   16.01.2023    

14 14. Izrada izvještaja o postojećoj 
regulativi i dobrim praksama 

71313000-5 4.000,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica DA   16.01.2023    

15 15. Oprema za upravljanje 
javnom rasvjetom u 
starogradskoj jezgri 

34993000-4  4.800,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica DA   16.01.2023    

16 16. Poklon paketi za 
umirovljenike (Uskrs) 

15894000-1  4.800,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

17 17. Nabava novogodišnjih ukrasa 31500000-1  9.024,80 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    



   

BROJ: 2/2023           "SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VRSAR - ORSERA"              Str.11 

   
18 18. Popravak i redovno 

servisiranje rampi i podiznih 
stupića 

34928400-2  7.432,80 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

19 19. Nabava inox stepenica, 
rukohvata i ograda 

34928400-2  3.185,60 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

20 20. Knjige za čitaonicu 22110000-4  2.850,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023  PDV 

5%  

21 21. Održavanje računalnog 
sustava MORe MORe 

72267000-4 10.617,60 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

22 22. Postavljanje i popravak 
novogodišnjih ukrasa - 
dekoracija mjesta 

45317000-2  11.360,80 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica    16.01.2023    

23 23. Nabava i ugranja podiznog 
stupića ili rampe Montraker 

34928400-2  6.370,40 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

24 24. Nabava nosača za bicikle 34928400-2  8.000,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

25 25. Nabava i montaža igrala 37535200-9  3.716,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

26 26. Projektna dokumentacija za 
biciklističke staze 

71200000-0 5.308,80 Postupak 
jednostavne nabave  NE Narudžbenica NE   16.01.2023    

27 27. Održavanje javne rasvjete 45317000-2  21.236,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

28 28. Prometnica Marina - 
Montraker - glavni projekt 

71200000-0 18.050,40 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

29 29. Prometnica St.Valkanela 
glavni rpojekt 

71200000-0 8.666,40 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

30 30. Izgradnja biciklističke staze 
od ul. Brostolade uz 
županiskucestu prema luci u 
Vrsaru 

45200000-9  66.350,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

31 31. Radovi na nadopuni javne 
rasvjeta na području Vrsara 

34993000-4  36.100,80 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

32 32. Izgradnja javne rasvjete na 
St. Valkanela I. faza 

34993000-4  10.617,60 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

33 33. Strateška studija utjecaja na 
okoliš 

73000000-2 12.848,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

34 34. Usluge izrade UPU 
Koversada 

71200000-0 22.297,60 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

35 35. Studija utjecaja na okoliš za 
Sabirni kanal 

73000000-2 9.152,00 Postupak 
jednostavne nabave  NE Ugovor NE   16.01.2023    

 

 


